



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Næringsstofbalancer > **Frister for udarbejdelse og underskrifter på Skema A, B og B1**

## Frister for udarbejdelse og underskrifter på Skema A, B og B1

Der skal altid være en underskrevet kopi af Skema A på bedriften, medmindre gødningsplanen er lavet i Fællesskemaet i EHA. Skema B1 skal være underskrevet senest den 31. juli, hvis der er harmoniproblemer.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

## Skema A: Gødningsplanlægning

Der skal foreligge et underskrevet Skema A på virksomheden. Hvis gødningsplanlægningen i Fællesskemaet er anvendt, er der ikke krav om et papirskema på bedriften. Det er f.eks. ikke tilstrækkeligt, hvis landmanden har skemaet liggende elektronisk i DLBR Mark eller Næsgaard Mark.

## Skema B: Gødningsregnskab

Senest den 31. marts skal gødningsregnskabet være indberettet elektronisk via GHI.

Det er også muligt at indsende gødningsregnskabet på papir. Der skal altid opbevares en kopi af gødningsregnskabet på bedriften. Bemærk, at der er krydsoverensstemmelse på for sen/manglende indsendelse (krav 1.17). Der vil dog blive sendt en skriftlig rykker.

## Skema B1: Kvittering for overførsel af husdyrgødning

Der skal altid findes en underskrevet kopi af Skema B1 på virksomheden, efter gødningsregnskabet er indsendt.

## Afsætning pga. harmoniproblemer

Hvis virksomheden har harmoniproblemer, skal der foreligge en skriftlig aftale, der sikrer en løsning jf. Husdyrgødningsbekendtgørelsens [§ 29](#) eller en kvittering i form af et underskrevet Skema B1.

Aftalen skal som minimum indeholde følgende oplysninger:

- dato og CVR-nr. på den virksomhed, der afgiver husdyrgødning og forarbejdet husdyrgødning
- navn, adresse og CVR-nr. på den virksomhed, der modtager gødning og forarbejdet husdyrgødning
- det totale antal kg kvælstof i husdyrgødningen/forarbejdet husdyrgødning, typen af gødning og kvælstofudnyttelsesprocenten
- antal dyreenheder, som den leverede husdyrgødning/forarbejdet husdyrgødning svarer til (kan afrundes til nærmeste hele tal)
- om overførslen sker ved afgræsning på modtagers arealer
- om husdyrgødningen er afsat via græssende dyr på MVJ 0 N-arealer
- om modtager indgår i produktionsmæssig sammenhæng med afgiver
- modtagers daterede underskrift

Disse skriftlige aftaler skal være underskrevet af modtager **senest den 31. juli 2011 for planperioden 2010/11**. Det er et krav, at husdyrgødningen afsættes til en registreret virksomhed, et biogasanlæg, et forarbejdningsanlæg, et forbrændingsanlæg, til eksport eller som forarbejdet husdyrgødning.

Hvis der er tale om overførsler i den forlængede planperiode, skal aftalerne **dog først være på plads den 30. september 2011**. Vær opmærksom på, om afgræsning hos andre er med til at opfylde kravet til harmoni. [Standardgræsningsaftalen](#) (kræver [abonnement](#) på LandbrugsInfo) lever ikke op til kravet til en overførselsaftale, men ved at supplere med ovenfor nævnte krav, vil den være i orden.

Hvis der findes en skriftlig overførselsaftale, behøver skema B1 ikke at være underskrevet før den 31. marts året efter den planperiode, som overførslen tilhører.

## Afsætning uden harmoniproblemer

Hvis der afsættes husdyrgødning, uden at det er nødvendigt for at opfylde harmonikravet, skal der foreligge et underskrevet Skema B1 senest den 31. marts 2012 for planperioden 2010/11.

Græssende dyr

Husk at udfylde et Skema B1 for den gødning, som dyr afsætter under afgræsning.

## Forpagtningsaftaler

Hvis forpagtet jord er med til at opfylde et harmonikrav, skal forpagtningsaftalen være skriftlig og indeholde oplysninger om arealets størrelse, parternes navne, adresser, CVR/CPR-nr., startdato, slutdato eller opsigelsesvarsel og dato for indgåelse af aftale jf. Husdyrgødningsbekendtgørelsens [§ 30](#).

Kravet om skriftlige forpagtningskontrakter er omfattet af krav 1.22 i krydsoverensstemmelse. Det må antages, at overtrædelse af kravet om skriftlighed samt fristen for underskrift hhv. den 31. juli eller 30. september også er omfattet af krav 1.22, selvom kravet ikke er nævnt direkte i Husdyrgødningsbekendtgørelsen.

[Til top](#)